PHÒNG GDĐT ĐẠI LỘC
TRƯỜNG MG ĐẠI NGHĨA

Số: 35/QĐ-MGDN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Đại Nghĩa, ngày 29 tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Thành lập Hội đồng thi đua, khen thưởng năm học 2020-2021

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MG ĐẠI NGHĨA
Căn cứ Quyết định số 14/2008/QĐ/BGD-ĐT ngày 07/4/2008 của Bộ Giáo dục và Đào về việc ban hành Điều lệ Trường mầm non;
Căn cứ Luật thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005;  Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013
Cứ cứ Nghị định 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ về việc Qui định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua - Khen thưởng;
Căn cứ Thông tư số 22/2018/TT-BGDĐT ngày 28/8/2018 của Bộ GDĐT về việc Hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng ngành Giáo dục;
Căn cứ Quyết định số 07/2018/QĐ-UBND ngày 22/6/2018 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc Ban hành Quy chế về công tác thi đua - khen thưởng;
Hướng dẫn số 1643/HD-SNV ngày 21/9/2018 của Sở Nội vụ Quảng Nam và Quyết định số 2464/QĐ-UBND ngày 23/10/2018 của UBND huyện Đại Lộc về việc ban hành Quy chế về công tác thi đua, khen thưởng;
Căn cứ vào năng lực và nhiệm vụ cụ thể của từng CBVC trong nhà trường,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay thành lập Hội đồng thi đua, khen thưởng của trường năm học 2020-2021 gồm các bà có tên sau:
	1. Bà Trần Thị Cận		         	Hiệu trưởng	         	Chủ tịch
	2. Bà Nguyễn Thị Thu Hiền		PHT - CTCĐ	P. Chủ tịch
3. Bà Phan Thị Yến Linh			Phó HT 		P. Chủ tịch
	4. Bà Đỗ Thị Kiều Quốc			TB TTND		Uỷ viên
	5. Bà Võ Thị Huyền Trang		TTCM tổ Bé	Uỷ viên
          6. Bà Nguyễn Thị Công Dung		TTCM tổ Lớn	Uỷ viên
	7. Bà Lê Thị Hồng Vân			TTCM tổ Nhỡ	Ủy viên
8. Bà Phan Thị Thùy Trang 	          TT tổ VP		Ủy viên
9. Bà Chế Thị Mỹ				BTCĐ		Ủy viên
Điều 2. Chủ tịch Hội đồng có trách nhiệm tổ chức họp, triển khai nội dung thi đua và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên trong hội đồng.
Điều 3. Các bà có tên trong điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
          Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:								HIỆU TRƯỞNG
- Như điều 1;
- Phòng GDĐT;
- Lưu VT.

	Trần Thị Cận

	PHÒNG GDĐT ĐẠI LỘC
TRƯỜNG MG ĐẠI NGHĨA
Số: 24/BB-MGĐN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Đại Nghĩa, ngày 12 tháng 10 năm 2020

(Trích) BIÊN BẢN
Họp về việc họp xét đăng ký thi đua, khen thưởng năm học 2020-2021
	Vào lúc 8 giờ 00 ngày 12 tháng 10 năm 2020
	Tại phòng hội trường Trường MG Đại Nghĩa tiến hành họp Hội đồng thi đua, khen thưởng xét đăng ký thi đua năm học 2020-2021.
	Thành phần: Toàn thể thành viên trong hội đồng thi đua
	Chủ toạ: Bà Trần Thị Cận – Hiệu trưởng
	Thư ký: Bà Lê Thị Hồng Vân
NỘI DUNG
1. Bà Cận triển khai các văn bản hiện hành hướng dẫn về công tác thi đua, khen thưởng.
2. Thông qua Quyết định thành lập hội đồng thi đua khen thưởng năm học  2020-2021.
3. Hội đồng Thi đua - Khen thưởng của đơn vị thống nhất các danh hiệu đăng ký thi đua, khen thưởng trong toàn thể CBVC.
4. Kết quả đăng ký:
* Tập thể:
- Danh hiệu thi đua: Tập thể lao động xuất sắc
- Khen thưởng: Giấy khen Sở GDĐT tỉnh Quảng Nam
	* Cá nhân:
- Lao động tiên tiến:   36/39 người	Tỷ lệ: 92.3% (so với TS CBGVNV)
	1.
	Trần Thị Cận
	HT

	2.
	Nguyễn Thị Thu Hiền
	PHT

	3.
	Phan Thị Yến Linh
	PHT

	4.
	Đỗ Thị Kiều Quốc
	GV

	5.
	Nguyễn Thị Công Dung
	GV

	6.
	Chế Thị Mỹ
	GV

	7.
	Trần Thị Thu Thảo
	GV

	8.
	Đoàn Thị Hồng Vân
	GV

	9.
	Trương Thị Ánh Thiện
	GV

	10.
	Đoàn Thị Thanh Kiều
	GV

	11.
	Trần Thị Thanh Hằng
	GV

	12.
	Lê Thị Tôi
	GV

	13.
	Lê Thị Minh Châu
	GV

	14.
	Lê Thị Thu Hiền
	GV

	15.
	Võ Thị Hoa
	GV

	16.
	Nguyễn Thị Thu Hồng
	GV

	17.
	Trần Thị Ngọc Bích
	GV

	18.
	Nguyễn Thị Bích Thảo
	GV

	19.
	Bùi Thị Thùy
	GV

	20.
	Lê Thị Hồng Vân
	GV

	21.
	Đỗ Huỳnh Thanh Tú
	GV

	22.
	Nguyễn Thị Thu Sương
	GV

	23.
	Phạm Thị Yến Nhi
	GV

	24.
	Võ Thị Huyền Trang
	GV

	25.
	Ngô Thị Thu Kiều
	GV

	26.
	Nguyễn Thị Ngân Quỳnh
	GV

	27.
	Lê Thị Kim Phượng
	GV

	28.
	Ngô Phan Thị Tấm
	GV

	29.
	Hồ Như Ý
	GV

	30.
	Đặng Thị Nghĩa
	GV

	31.
	Thái Thị Nghĩa
	GV

	32.
	Nguyễn Thị Côi
	GV

	33.
	Võ Thị Hường
	NV

	34.
	Phan Thị Thùy Trang
	NV

	35.
	Lê Hổ
	NV

	36.
	Đinh Văn Thành
	NV

- Chiến sĩ thi đua cơ sở: 8/36 	Tỷ lệ: 22% (so với tổng số LĐTT)
	1.
	Trần Thị Cận
	HT

	2.
	Phan Thị Yến Linh
	PHT

	3.
	Lê Thị Hồng Vân
	GV

	4.
	Trần Thị Thu Thảo
	GV

	5.
	Trương Thị Ánh Thiện
	GV

	6.
	Lê Thị Thu Hiền
	GV

	7.
	Võ Thị Huyền Trang
	GV

	8.
	Đoàn Thị Thanh Kiều
	GV

- Giấy khen huyện: 01 người
1. Lê Thị Hồng Vân		Giáo viên
- Đề tài sáng kiến kinh nghiệm: 13
5. Tổng kết cuộc họp đăng ký thi đua
            Toàn thể thành viên trong hội đồng thi đua, khen thưởng thống nhất các danh hiệu thi đua đã đăng ký
Biên bản kết thúc vào lúc 10 giờ 30 cùng ngày.
	Thư ký					            	Chủ toạ

         Lê Thị Hồng Vân		   	 	                       Trần Thị Cận

	PHÒNG GDĐT ĐẠI LỘC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG MG ĐẠI NGHĨA
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 26/TTr-MGĐN
	Đại Nghĩa, ngày 19 tháng 10  năm 2020

TỜ TRÌNH
Về việc Đăng ký thi đua và khen thưởng
Năm học 2020-2021

Kính gửi: Hội đồng Thi đua, Khen thưởng ngành GDĐT Đại Lộc.

Căn cứ Công văn số 215/CV-PGDĐT ngày 05/10/2020 của Phòng GDĐT Đại Lộc về việc Hướng dẫn đăng ký thi đua, khen thưởng năm học 2020-2021;
Căn cứ kết quả cuộc họp xét đăng ký thi đua năm học 2020-2021 của Hội đồng Thi đua, Khen thưởng Trường MG Đại Nghĩa vào ngày 12 tháng 10 năm 2020;
Nay Trường MG Đại Nghĩa kính trình Hội đồng Thi đua, Khen thưởng ngành GDĐT Đại Lộc xem xét, thống nhất nội dung đăng ký các danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng cho tập thể và các cá nhân năm học 2020-2021, cụ thể như sau:
A. TÌNH HÌNH CHUNG.
* Tổng số CBGVNV hiện có: 39 người (Không tính GV, NV không đóng BHXH)
Chia ra: CBQL: 3
 Giáo viên và TPT: 31
 Nhân viên: 5
* Kết quả thi đua, khen thưởng của tập thể trong 5 năm liền trước:
	Năm học
	2015-2016
	2016-2017
	2017-2018
	2018-2019
	2019-2020

	Thi đua
	TTLĐTT
	TTLĐTT
	TTLĐTT
	TTLĐXS
	TTLĐTT

	Khen thưởng
	Không
	Không
	Không
	Giấy khen UBND huyện
	Không

B. ĐĂNG KÝ THI ĐUA, KHEN THƯỞNG NĂM HỌC 2020-2021
I. TẬP THỂ:
1. Danh hiệu thi đua: Tập thể Lao động xuất sắc
2. Hình thức khen thưởng: Giấy khen Sở GDĐT Quảng Nam
II. CÁ NHÂN:
1. Danh hiệu thi đua:
-  Lao động tiên tiến: 36 người; Tỷ lệ: 92.3%  (So với tổng số CBGVNV)
Trong đó:
- Chiến sĩ thi đua cơ sở: 8 người; Tỷ lệ: 22%  (So với tổng số LĐTT)
	(Danh sách đính kèm)
2. Hình thức khen thưởng:
- Giấy khen UBND huyện:  	01 người.
	(Danh sách đính kèm)
III. ĐỀ TÀI SÁNG KIẾN KINH NGHIỆM:
- Cấp cơ sở: 13 đề tài
	(Danh sách đính kèm)
Kính trình !
	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	- Phòng GDĐT;
- Lưu: VT.

Trần Thị Cận

	PHÒNG GDĐT ĐẠI LỘC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG MG ĐẠI NGHĨA
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Đại Nghĩa, ngày 12 tháng 10  năm 2020

DANH SÁCH
ĐĂNG KÝ CÁC DANH HIỆU THI ĐUA – HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG
NĂM HỌC 2020-2021
(Kèm theo Tờ trình số: 26/TTr-MGĐN, ngày 12 tháng 10 năm 2020
của Trường MG Đại Nghĩa)

A. TẬP THỂ:
1. Danh hiệu thi đua: Tập thể lao động xuất sắc
2. Hình thức khen thưởng: Giấy khen Sở GDĐT Quảng Nam
B. CÁ NHÂN:
1. Danh hiệu thi đua:
- Danh hiệu Lao động tiên tiến: 36 người. Tỷ lệ: 92.3%
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	DH thi đua đã đạt 2019-2020
	Ghi chú

	1.
	Trần Thị Cận
	HT
	LĐTT

	2.
	Nguyễn Thị Thu Hiền
	PHT
	CSTĐ cơ sở

	3.
	Phan Thị Yến Linh
	PHT
	LĐTT

	4.
	Đỗ Thị Kiều Quốc
	GV
	LĐTT

	5.
	Nguyễn Thị Công Dung
	GV
	CSTĐ cơ sở

	6.
	Chế Thị Mỹ
	GV
	LĐTT

	7.
	Trần Thị Thu Thảo
	GV
	LĐTT

	8.
	Đoàn Thị Hồng Vân
	GV
	LĐTT

	9.
	Trương Thị Ánh Thiện
	GV
	LĐTT

	10.
	Đoàn Thị Thanh Kiều
	GV
	LĐTT

	11.
	Trần Thị Thanh Hằng
	GV

	12.
	Lê Thị Tôi
	GV
	CSTĐ cơ sở

	13.
	Lê Thị Minh Châu
	GV

	14.
	Lê Thị Thu Hiền
	GV
	LĐTT

	15.
	Võ Thị Hoa
	GV
	LĐTT

	16.
	Nguyễn Thị Thu Hồng
	GV
	LĐTT

	17.
	Trần Thị Ngọc Bích
	GV
	LĐTT

	18.
	Nguyễn Thị Bích Thảo
	GV

	19.
	Bùi Thị Thùy
	GV

	20.
	Lê Thị Hồng Vân
	GV
	LĐTT

	21.
	Đỗ Huỳnh Thanh Tú
	GV
	LĐTT

	22.
	Nguyễn Thị Thu Sương
	GV

	23.
	Phạm Thị Yến Nhi
	GV
	LĐTT

	24.
	Võ Thị Huyền Trang
	GV
	LĐTT

	25.
	Ngô Thị Thu Kiều
	GV
	LĐTT

	26.
	Nguyễn Thị Ngân Quỳnh
	GV
	LĐTT

	27.
	Lê Thị Kim Phượng
	GV

	28.
	Ngô Phan Thị Tấm
	GV
	LĐTT

	29.
	Hồ Như Ý
	GV
	LĐTT

	30.
	Đặng Thị Nghĩa
	GV
	LĐTT

	31.
	Thái Thị Nghĩa
	GV
	LĐTT

	32.
	Nguyễn Thị Côi
	GV
	LĐTT

	33.
	Võ Thị Hường
	NV
	LĐTT

	34.
	Phan Thị Thùy Trang
	NV
	LĐTT

	35.
	Lê Hổ
	NV
	LĐTT

	36.
	Đinh Văn Thành
	NV
	LĐTT

 Trong đó:
+ Chiến sĩ thi đua cơ sở:  8 người. Tỷ lệ: 22%
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	DH thi đua đã đạt 2019-2020
	Ghi chú

	1.
	Trần Thị Cận
	HT
	LĐTT

	2.
	Phan Thị Yến Linh
	PHT
	LĐTT

	3.
	Lê Thị Hồng Vân
	GV
	LĐTT

	4.
	Trần Thị Thu Thảo
	GV
	LĐTT

	5.
	Trương Thị Ánh Thiện
	GV
	LĐTT

	6.
	Lê Thị Thu Hiền
	GV
	LĐTT

	7.
	Võ Thị Huyền Trang
	GV
	LĐTT

	8.
	Đoàn Thị Thanh Kiều
	GV
	LĐTT

2. Hình thức khen thưởng:
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Khen thưởng đã đạt 2019-2020
	Đăng ký khen thưởng 2020-2021

	1
	Lê Thị Hồng Vân
	GV
	Không
	Giấy khen UBND huyện

C. 	ĐỀ TÀI SÁNG KIẾN KINH NGHIỆM
I. Cấp cơ sở
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Tên đề tài

	1.
	Trần Thị Cận
	HT
	Một vài biện pháp xây dựng cơ sở vật chất để nâng cao chất lượng nuôi dưỡng chăm sóc giáo dục trong trường mầm non.

	2.
	Phan Thị Yến Linh
	PHT
	Một số biện pháp nhằm nâng cao chất lượng quản lý chuyên môn trong trường mầm non

	3.
	Lê Thị Hồng Vân
	GV
	Một số biện pháp xây dựng lớp học hạnh phúc

	4.
	Trần Thị Thu Thảo
	GV
	Một số biện pháp tạo hứng thú tích cực cho trẻ tham gia hoạt động ngoài trời.

	5.
	Trương Thị Ánh Thiện
	GV
	Một số biện pháp đẩy mạng ứng dụng CNTT trong công tác tuyên truyền chăm sóc, giáo dục trẻ đến với phụ huynh

	6.
	Lê Thị Thu Hiền
	GV
	Một số biện pháp giúp trẻ mẫu giáo Nhỡ hứng thú với hoạt động góc

	7.
	Võ Thị Huyền Trang
	GV
	Một số biện pháp giúp trẻ mầm non bảo vệ môi trường

	8.
	Đoàn Thị Thanh Kiều
	GV
	Một vài biện pháp phát huy tính tích cực, chủ động sáng tạo của trẻ 4-5 tuổi.

	9.
	Đoàn Thị Hồng Vân
	GV
	Một số biện pháp làm đồ dùng đồ chơi sáng tạo phục vụ hoạt động học và chơi cho trẻ 5-6 tuổi.

	10.
	Nguyễn Thị Công Dung
	GV
	Một số biện pháp phát triển ngôn ngữ cho trẻ mầm non.

	11.
	Võ Thị Huyền Trang
	GV
	Một số biện pháp giúp trẻ mầm non bảo vệ môi trường.

	12.
	Chế Thị Mỹ
	GV
	Một số biện pháp tạo sự hứng thú tích cực cho trẻ khi tham gia hoạt động ngoài trời.

	13.
	Thái Thị Nghĩa
	GV
	Biện pháp giúp trẻ 4-5 tuổi có môi trường hoạt động tích cực.

	HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Cận

11